АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Pi/ /  J S

г. Эртиль

О родительской плате на
содержание детей дошкольного
возраста в муниципальных
казенных образовательных
учреждениях Эртильского
муниципального района,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования

В соответствии со ст.65 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 года Лг° 27? «Об образовании в Российской Федерации».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года

.\°846 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы

за содержание ребенка з г о с у д а р с т в е н н ы х  и муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования», в целях поддержки и развития образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования, администрация Эртильского муниципального

района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить родительскую плату за содержание одного ребенка

дошкольного возраста в месяц в муниципальных казенных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования,, в Эртильском...муницпнальном районе в размере

1200 рублей.

2. Родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей,

установить плату в размере 50% от указанных в пункте 1 сумм.

3. Зл ~r»:cv.orp -.ход за детьми-инвалидами. детьми-скротамн и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.201:

года.

5. Постановление администрации Эртильского муниципального района

от 05.06.2014г. №628 «О родительской плате на содержание детей

дошкольного возраста в муниципальных казенных образовательных

учреждениях Эртильского муниципального района, реализующих основную

общеобразовательную программ}' дошкольного образования» считать

утратившими силу.

6. Постановление администрации Эртильского муниципального района

от 1 ",09.2014г. ЛЪ1103 «О родительской плате на содержание детей

дошкольного возраста в муниципальном казенном общеобразовательном

учреждении «Буразцовская средняя общеобразовательная школа» считать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на

заместителя главы администрации Эртильского муниципального района

Платонова В.Е.

Глава администраций" С.И. Бычуткин